
Protokół Nr 31/2011 
z posiedzenia Zarz ądu Powiatu Nowotomyskiego 

w dniu 4 pa ździernika 2011 roku. 
 
               W posiedzeniu udział wzięli Członkowie Zarządu Powiatu, 
Sekretarz i Skarbnik Powiatu, Przewodniczący  Rady Powiatu zgodnie z 
listą obecności, która stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Porządek obrad został przyjęty i stanowi załącznik nr 2  do protokołu 
 
Ad.1. 
Informacja o sytuacji finansowej Powiatu – ref.Skar bnik.  
Skarbnik zapoznał Zarząd z informacją o stanie finansów Powiatu na 
dzień 4.10.2011r. 

Informacja stanowi złącznik nr 3  do protokołu. 

Ad.2. 
Spotkanie z przedstawicielami Stowarzyszenia Plecio nkarzy i 
Wikliniarzy Oddział w Nowym Tomy ślu w sprawie muzeum.  

P.Starosta tytułem wstępu poinformował, Ŝeprowadzone byłyjuŜ 
rozmowy odnośnie funkcjonowania Muzeum Wikliniarstwa i 
Chmielarstwa jakomuzeum regionalnego czy miejskiego. 
P.Starosta zna równieŜ stanowisko burmistrza w tej sprawie. 
Następnie głos zabrał P.Andrzej Pawlak, którypoinformował, Ŝe  pełni 
rolę Pełnomocnika Zarządu Stowarzyszenia Plecionkarzy i Wikliniarzy w 
Polsce Oddział w Nowym Tomyślu i od jedenastu lat współpracuje z 
gminą. Zarysowała się współpraca między samorządami i sponsorami. 
Gdyby muzeum znalazło się w strukturach nowotomyskich, byłoby 
inaczej. Mówił o festiwalu wikliny, który był udaną imprezą. Informował, 
Ŝe na skutek działań Stowarzyszenia włączyło się wiele osób z terenu 
Polski. Stowarzyszenie dostrzega duŜą szanse, aby w muzeum 
organizowane były szkolenia o zasięgukrajowym a moŜe i większym. 
Stowarzyszenie przymierza się do korzystania projektu – budowa 
europejskiego centrum wikliny,  lecz do realizacji tego 
przedsięwzięciapotrzebnyjest tytuł prawny do nieruchomości. Teren jest 
ciekawy więc proponował,aby Powiat przejął teren, a Stowarzyszenie 
byłoby partnerem.Warunkiem  skorzystania z unijnych środków 
finansowych, jest posiadanie nieruchomości na  własność. 



P.Maciej Pawlak  - Wiceprezes Stowarzyszenia przybliŜył proponowany 
projekt oraz dokonał  jego wizualizacji. 
P.A.Pawlakmówił o nowatorskim rozwiązaniu oraz o zainteresowaniu 
partnerów współpracą ze Stowarzyszeniem. Stowarzyszenie nie 
sięgałoby po wsparcie ze strony właścicieli terenu.  
Centrum nie moŜe teŜ funkcjonować w oderwaniu od muzeum w Nowym 
Tomyślu. Są kontakty z ludźmi z całego świata, są 
hobbyści.Najliczniejsza jest kolekcja koszy w muzeum. 
P.Pawlakprowadził rozmowy z przedstawicielami innych krajów, którzy 
działają w branŜy wikliniarskiej. 
P.Starostapodziękował i otworzył dyskusję, dodał, Ŝeideą jest aby 
muzeum poszerzyło swoją działalność, awizualizacja projektu zrobiła 
wraŜenie. Decyzji jednak nie będzie dzisiaj. 
P.Piglazapytał na jakiej zasadzie chcą przejąć grunt. P.Pawlak stwierdził, 
Ŝe chyba nie jest moŜliwe uzyskanie własności.  
P.Starosta powiedział, Ŝe nieruchomość stanowi własność Skarbu 
Państwa. 
P.Pawlak mówił o kontaktach biznesowo-kulturalnych jakie miały miejsce 
na festiwalu wikliny. Podkreślił jak waŜne działania  Powiat wykonał w 
przypadku rozbudowy szpitala, którego inni zazdroszczą. 
P.Skorupa -  jedyna forma niezbędna czyli własność, stowarzyszenie ma 
osobowość prawną, inwestorem będzie stowarzyszenie. Są organizacje 
pozarządowe, które prowadzą instytucje kultury.  
P.Pawlak stwierdził, Ŝe jako stowarzyszenie są amatorami i pasjonatami, 
poinformował, Ŝe nabór na środki  z funduszu norweskiego będzie w 
połowie 2012 roku.P.Pawlak zapewniał, Ŝe Stowarzyszenie będzie 
zarabiać na siebie. 
P.Starosta podziękował za zorganizowaną imprezę jaką był festiwal 
wikliny. NaleŜy jednak wiele spraw wyjaśnić, aby zmieścić się w 
terminach obowiązujących przy naborze wniosków o środki unijne. 
P.PawlakuwaŜa, Ŝe cały park moŜe stać sięmiejscem atrakcyjnym 
poprzez stworzenie centrum wikliny i chmielarstwa. 
Starosta podziękował za przedstawienie działań stowarzyszenia i 
stwierdził, Ŝe lokalizacja jest dobrze wkomponowana w miasto i w 
przyszłości byłoby to piękne centrum. 
 
Ad.3. 



Podj ęcie uchwały w sprawie utraty mocy uchwały Nr 115/OS /2005 
Zarządu Powiatu Nowotomyskiego z dnia 28 lutego 2005 w s prawie 
zatwierdzenia regulaminu przyznawania środków na doskonalenie 
zawodowe nauczycieli w Powiecie Nowotomyskim.  

P.Starosta uzasadnił projekt uchwały stanowiący załącznik nr 4  do 
protokołu i poddał pod głosowanie: 

„za” - 5  

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął uchwał ę Nr 47/ER/2011 w 
sprawie utraty mocy uchwały Nr 115/OS/2005 Zarz ądu Powiatu 
Nowotomyskiego z dnia 28 lutego 2005 w sprawie zatw ierdzenia 
regulaminu przyznawania środków na doskonalenie zawodowe 
nauczycieli w Powiecie Nowotomyskim.  

Ad.4. 
Podj ęcie uchwały w sprawie opracowania materiałów 
planistycznych do projektu bud Ŝetu powiatu na rok 2012.  

Skarbnik uzasadnił projekt uchwały.W związku  z rozpoczęciem prac nad 
projektem uchwały budŜetowej na rok 2012 zachodzi konieczność 
ustalenia norm przyjętych do planowania dochodów i wydatków 
budŜetowych. 
P.Starosta odczytał projekt uchwały stanowiący załącznik nr 5 do 
protokołu i poddał pod głosowanie: 
 
„za” - 5 

Zarząd Powiatu Nowotomyskiego podj ął uchwał ę Nr 48/FN/11 w 
sprawie opracowania materiałów planistycznych do pr ojektu 
bud Ŝetu powiatu na rok 2012. 

 
Ad.5. 
Upowa Ŝnienie dla Starszego Specjalisty Pracy Socjalnej w PCPR. 
P.Starosta uzasadnił wniosek dyrektor PCPR w sprawie upowaŜnienia 
dla Starszego Specjalisty Pracy Socjalnej w PCPR. UpowaŜnienie 
będzie słuŜyło prawidłowemu funkcjonowaniu jednostki podczas 
nieobecności dyrektora. P.Starosta  poddał pod głosowanie: 
 



„za”– 5 
 
Zarząd Powiatu upowa Ŝnił Starszego Specjalist ę Pracy Socjalnej w 
Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomy ślu Pani ą 
Wiesław ę Szyptowsk ą do składania o świadcze ń woli zwi ązanych z 
prowadzeniem bie Ŝącej działalno ści PCPR. 
 
Sprawy bie Ŝące. 

Zespół Szkół Nr 2 w Nowym Tomyślu zwrócił się z wnioskiem: 
• o dofinansowanie wyjazdu uczniów w ramach wymiany uczniowskiej 

z BBS II Northeim w kwocie 1000 zł. Zarząd Powiatu jednogłośnie 
wyraził zgodę na dofinansowanie. 

• o przekazanie środków w wysokości 2.500 zł na naprawę samochodu 
słuŜbowego dostawczego. Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził  
zgodę na przekazanie środków  z  rezerwy. 

P.Skarbnik ponadto przedstawił wniosek:  

1. Zespołu Szkół Nr 2 w Zbąszyniu o zwiększenie budŜetu  o kwotę w 
wysokości 17.582 złote z przeznaczeniem na: 

• uzupełnienie granulatu na boisku Orlik  

• wymiana pokrycia dachu oraz rynien w budynku pełniącym 
zastępczo salę do zajęć wychowania fizycznego. 

Po przeprowadzonej dyskusji w wyniku głosowania Zarząd Powiatu 
wyraził zgodę na zwiększenie budŜetu w wysokości 17.582 złote. 

2. Zespołu Szkół Ogólnokształcących iPolicealnych w Nowym Tomyślu o 
przyznanie środków finansowych na  usunięcie drzew w wysokości  3 
tys.zł. Zarząd Powiatu podejmie rozmowy z KPPSP w Nowym 
Tomyślu nt. usunięcia w/w drzew przez StraŜ PoŜarną. 

3. Gminnego Ośrodka Kultury w Kuślinie na jubileuszowe spotkanie zespołu 
przy GOK w Kuślinie w wysokości 500 zł. Po przeprowadzonej 
dyskusji Zarząd jednogłośnie zdecydował o włączeniu się jako 
współorganizator. 

Skarbnik zapoznał Zarząd z opinią RIO do sprawozdania z wykonania 
budŜetu za I półrocze 2011r. 



W związku z okresem składania wniosków na remont i budowę dróg w 
ramach Programu Wieloletniego pn. Narodowy Program Przebudowy 
Dróg Lokalnych – Etap II Bezpieczeństwo – Dostępność – Rozwój -
Członkowie Zarządu Powiatu zaakceptowali wniosek Starosty w sprawie 
zgody na porozumienie z gminami o partnerstwo na zasadach 
ekwiwalentnych. 

Dyrektor SPZOZ P.Nowak w odniesieniu do podjętej uchwały Rady 
Powiatu Nowotomyskiego w dniu 21 września 2011 r. w sprawie zmian  
Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnejw 
Nowym Tomyślu poinformował, Ŝe 23 września ukazało się 
rozporządzenie MinistraZdrowia, w którym jest zapis „ warunkiem 
istnienia Oddziału Udarowego jest funkcjonowanie Oddziału 
Neurologicznego 12-łóŜkowego. Na tej podstawie Prezes NFZ 
przedstawiłprojekt rozporządzenia uszczegóławiającego warunki jakie 
powinny spełnić szpitale realizując świadczenia w zakresie hospitalizacji. 
Projekt ten przedstawiony został do konsultacji do 15 października br. Po 
tym terminie NFZ przedstawi warunki w formie zarządzenia. Jeśli nic się 
nie zmieni od zapisu projektu, SPZOZ będzie musiał zrezygnować  z 
jednego z proponowanych dwóch nowych zakresów świadczeń tj, 
udarów i kardiologii interwencyjnej. 

Ze względu na brak powierzchni do jednoczesnego ich funkcjonowania, 
jak równieŜze względu na preferencje NFZ okazywane w bezpośrednich 
rozmowach, SPZOZ proponuje rezygnację z kardiologii interwencyjnej. 

P.Starosta podziękował dyrektorowi SPZOZ. 
P.Pigla zapytał o sytuację związaną z gruntami  w Trzciance. 
P.Starosta poinformował, Ŝezostała przekazana informacja dotycząca 
ustaleń Zarządu Powiatu w tej sprawie. 
P Starosta prosił o przemyślenia w zakresie przejęcia Muzeum i na 
kolejnym posiedzeniu Zarząd podejmie decyzję. 
Po wyczerpaniu porządku obrad P.Starosta podziękował za udział i 
zamknął kolejne posiedzenie Zarządu Powiatu Nowotomyskiego. 
Na tym protokół zakończono. 
 

Protokolant     Starosta Nowotomyski 
 
/-/ S.Drobnik     /-/ mgr Andrzej Wilkoński 



 


